JOYO BANK NEWS LETTER

2024年11月29日

「いばらき創生ファンド」による第 11 号案件への融資について

常陽銀行(頭取 秋野 哲也)は、このたび、株式会社日本政策投資銀行(代表取締役社長 地下 誠二)との共同出資により設立した「いばらき創生ファンド投資事業有限責任組合」(以下、「当ファンド」)の第 11 号案件として、株式会社創輝(代表取締役 酒井 喜則 以下、「当社」)への融資を実施しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当ファンドは、茨城県およびその近隣エリアにおいて、事業基盤の強化や拡大、第2創業、事業承継などあらゆるステージの企業の成長を支援するため、2015年1月に設立されました。

当行およびめぶきフィナンシャルグループは、「地域とともにあゆむ価値 創造グループ」を長期ビジョンに掲げ、今後ともステークホルダーの皆さまの 課題に寄り添い、ともにあゆみ解決することで、新たな価値を創り続け地域 社会の持続的成長に貢献してまいります。

記

ファンド名称	「いばらき創生ファンド投資事業有限責任組合」
融資日	2024年8月20日
融資先	株式会社創輝
代 表 者	代表取締役 酒井 喜則
所 在 地	茨城県北茨城市
融資先事業內容	デジタルアート屋外常設展示、グランピング施設の運営
本件融資概要	当社は、茨城県北茨城市において、チームラボ株式会社(以下、「チームラボ」)の提供するデジタルアートの屋外常設展示「チームラボ幽谷隠田跡」を主催するとともに、同展示と一体となったグランピング施設「五浦幽谷隠田跡温泉」を 2024年9月にオープンしました。棚田跡を中心に、チームラボによる「夜の森のミュージアム」、源泉掛け流し温泉、森に囲まれたグランピング施設やコテージなど、アートと自然が一体化する空間の中で、非日常を体験できる場となっています。本件は、自然・温泉・食とアートを掛け合わせた宿泊・体験施設の提供により、地域経済の活性化に寄与することが期待される当社の取り組みを、当行および日本政策投資銀行ならびに水戸信用金庫が連携して支援したものです。

以上



<五浦幽谷隠田跡温泉>



チームラボ《隠田跡の水鏡の道》©チームラボ



コテージ「五浦 幽谷隠田跡温泉 源泉掛け流し&グランピング」茨城,五浦 © 株式会社創輝

【ご参考】「いばらき創生ファンド」の概要

ファンド名	いばらき創生ファンド投資事業有限責任組合
組成日	2015年1月5日(月)
目的	あらゆるステージの中堅・中小企業等を対象に、多様な金融 サービスによるリスクマネーを供給することで、企業の成長を 支援し、地域経済の活性化、地域の創生に貢献する。
出資者	有限責任組合員(LP) 株式会社常陽銀行 株式会社日本政策投資銀行 無限責任組合員(GP) DBJ地域投資株式会社** ※日本政策投資銀行の100%出資子会社
ファンド規模	20億円
期間	投資期間11年、存続期間18年

